
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE A MERCATO 
LIBERO ALLA DITTA A2A ENERGIA S.P.A. DI MILANO PER LA STAGIONE 
INVERNALE 2015/2016. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATE:

- delibera di Giunta Comunale n. 158 del 06/11/2009, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato deciso di aderire alla convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. e la 
società A2A Calore & Servizi S.r.l. con sede legale in Brescia, nella sua qualità di 
impresa mandataria  del  R.T.I.  aggiudicatario  del  Lotto  n.  5  (Emilia  Romagna e 
Liguria),   per  la  fornitura  del  “Servizio  integrato  energia  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni fornitura di calore e gestione degli impianti tecnici” relativamente 
agli immobili comunali, per la durata di cinque anni a partire dalla stagione termica 
2009 / 2010 e per un canone annuo preventivato in Euro 151.961,23, IVA esclusa,  
secondo le modalità previste dalla valutazione economica presentata dalla società 
A2A Calore & Servizi S.r.l. in data 03/11/2009 al n. 13834 di prot.;

- la  determinazione  n.  695  del  30/12/2009,  con  la  quale,  in  esecuzione  della 
deliberazione di  Giunta Comunale n. 158/2009,  sopra richiamata, si  provvedeva 
all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della ditta A2A Calore & Servizi S.r.l. 
per  lo  svolgimento  del  servizio  in  oggetto  per  un  importo  annuo  pari  ad  Euro 
151.961,23, IVA esclusa, calcolato per stagione termica con inizio dal 15 ottobre 
dell’anno in corso fino al 15 aprile dell’anno successivo;

DATO ATTO che in data 30/04/2015 la convenzione con la società A2A Calore & Servizi  
S.r.l. ha è arrivata a scadenza;

RICHIAMATA la determinazione n. 274 del 10/09/2015 con la quale si affidava alla  A2A 
Energia con sede a Milano, la fornitura di gas per la stagione estiva 2015, nelle more del 
perfezionamento del nuovo contratto per la stagione invernale 2015/2016;

RICHIAMATA la determinazione n. 560 del 22/12/2014 con la quale è stato approvato il 
bando  di  gara  per  affidamento,  mediante  procedura  aperta,  ad  una  Energy  Service 
company (ESCO), di un appalto misto di lavori e servizi per la riqualificazione energetica,  
gestione e manutenzione di impianti di edifici pubblici di proprietà del comune di Busseto,  
finalizzata alla stipula di un contratto di  rendimento energetico da compensarsi  con un 
canone determinato sulla base del risparmio garantito e della quota di risparmio offerti in  
sede di gara- da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 s.m.;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

CONSIDERATO che il bando di gara sopra richiamato non prevede la fornitura del gas 
naturale e che pertanto  risulta necessario effettuare l’affidamento della fornitura del gas 
naturale per la stagione 2015/2016, nelle more del perfezionamento del contratto di lavori 
e servizi per la riqualificazione energetica, gestione e manutenzione di impianti di edifici 
pubblici di proprietà del comune di Busseto;

CONSIDERATO che con D.Lgs 23/05/2000, n 164, è stato liberalizzato il mercato interno 
del gas naturale;

VISTO l’art. 1 comma 449, della legge 27/12/2006, n 296, modificato dall’art 7 del D.L.  
7/05/2012,  n  52,  convertito  con  la  Legge  6/07/2012  n  94,  che  prevede 
l’approvvigionamento attraverso la convenzione Consip oppure in alternativa l’utilizzo dei 
parametri prezzo qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

VISTO l’art 1, comma 450, della legge 27/12/2006 n 296, modificato dall’art 7 del D.L.  
7/05/2012 n 52 convertito nella legge 6/07/2012 n 94, che prevede l’obbligo per gli enti  
territoriali,  dove non siano presenti  convenzioni  Consip,  di  acquistare beni  e servizi  di  
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sul mercato istituito dal Mef e gestito da 
Consip;

VERIFICATO che è attiva la Convenzione Consip gas naturale 7° edizione lotto 3 relativa 
all’ambito  geografico di  appartenenza del’ente  per  la regione Emilia  Romagna, la  cui  
gestione  relativamente  al  precedente  quinquennio  era  stata  affidata  alla  società  A2A 
Servizi e Calore di Brescia;

VISTO che l’attuale  gestore  del  servizio  calore energia,  A2A di  Brescia  che aveva  in 
gestione il servizio energia per il quinquennio precedente ha proposto tramite la propria 
consociata A2A Energia con sede legale a Milano la stipula di un nuovo contratto di sola 
fornitura  del  gas  metano  offrendo  condizioni  migliorative  rispetto  a  quelle  attualmente 
previste dall’accordo quadro Consip;

DATO ATTO

- che il corrispettivo di tale contratto è soggetto agli stessi criteri e condizioni presenti 
nella convenzione Consip con un prezzo fisso di 0,2760 Smc per la durata di un 
anno  diminuito  pertanto  di  uno  sconto  migliorativo  di  Euro  0,012  per  msc, 
rapportato ad un potere calorifico standard di 38,52 MJ/smc sulla tariffa  CONSIP 
attualmente  in  vigore  (2°  trimestre  2015)  che  tale  sconto  risulta  vantaggioso  e 
sarebbe mantenuto per tutto il  periodo invernale anche nel caso di un possibile 
incremento stagionale delle tariffe.

- che le condizioni pattuite potranno anche essere ricontrattate alla fine dell’anno al 
fine  di  adeguarsi  alla  migliore  offerta  economica  che  si  presenterà  e  di 
eventualmente reperire un nuovo contraente senza il pagamento di penali e senza 
dover rispettare i  termini di  legge normalmente imposti  dall’autorità per l’energia 
elettrica ed il gas;

RILEVATI in particolare i seguenti vantaggi dell’offerta formulata dalla società A2A Energia 
di Milano:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- Offerta a prezzo fisso che risulta particolarmente conveniente per l’Ente comunale 
in ragione della stabilità previsionale della spesa ed in relazione alla più probabile 
evoluzione del mercato energetico nell’arco annuale di riferimento;

- Previsione della prosecuzione della fornitura da parte della società A2A per l’anno 
successivo  alla  scadenza  contrattuale  alle  medesime  condizioni  previste 
dall’accordo tra la stessa società ed il Comune di Busseto al fine di assicurare la 
continuazione del servizio per il tempo necessario all’espletamento di una nuova 
procedura di individuazione del contraente;

- Recepimento  del  dispositivo  di  cui  all’art  1,  comma  7  D.Lgs  95/2012  come 
convertito dalla legge 135/2012, relativo alla condizione risolutiva con possibilità per  
il  contraente  di  adeguamento  dei  costi  nel  caso  di  intervenuta  disponibilità  di 
convenzioni  Consip  e  delle  centrali  di  committenza  regionali  che  prevedano 
condizioni di maggior vantaggio economico;

- Possibilità di  passaggio all’opzione a prezzo variabile indicizzato trimestralmente 
modello Consip al termine del primo anno senza oneri aggiuntivi;

- Possibilità di servirsi di un unico fornitore per tutte le utenze di competenza;

PRECISATO, ai sensi dell’art 192 del D.Lgs  267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il  seguente fine: “Fornitura di 
gas metano per un anno e quindi fino al 30 Aprile 2016”;

- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel modello dell’offerta;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia; 

RITENUTO di incaricare la ditta A2A Energia con sede a Milano per la fornitura per un 
anno e quindi fino al 30 Aprile 2016, per un consumo previsto di  circa mc 159.310,85 
suddiviso come da prospetto a seguito; 

n° Descrizione immobile Consumo presunto/mc

1 Stadio comunale 7.191,702

2 Municipio 11.245,53

3 Scuola Roncole 7.095,61

4 Officina Comunale 4.844,441

5 Asilo Nido 8.071,132

6 Scuola materna (Asilo d’Infanzia) 19.771,691

7 Palazzetto Comunale 20.290,991

8 Edificio scolastico 4.893,448

9 Edificio scolastico 53.059,290

10 Scuola Roncole Verdi 1.651,591

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

11 Teatro Comunale 15.195,42

12 Casa Natale G. Verdi di Roncole Verdi 6.000,00

Sommano mc 159.310,85

QUANTIFICATO  pertanto,  un  importo  complessivo  presunto  di  Euro  88.914,01 
comprensivo di accisa, oneri di distribuzione e di servizio, oltre IVA 10% per complessive  
Euro 97.805,41;

DATO ATTO che vengono rispettati gli obblighi derivanti dall’art 1 comma 449 della legge 
27/12/2006 n. 296 in quanto i parametri prezzo qualità della convenzione Consip sopra 
richiamata sono utilizzati come limiti massimi per l’affidamento in questione;

DATO ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
(tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG 6431162AC3;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 30/03/2015 “Approvazione del bilancio di 
previsione 2015” relazione previsionale programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017;

VISTA la Delibera n° 42 del 16 /04/2015 Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015; 

VISTA la  delibera di  Consiglio Comunale n°  22 del  25/08/2015 “Verifica di  equilibri  di  
bilancio 2015”;

VISTO il  Decreto Sindacale n°  1  in data 09/01/2015 prot 234 con il  quale sono state  
prorogate le  funzioni  di  cui  all’art.  107 – 2° e  3° comma – del  D.Lgs.  n.  267/2000 di  
competenza  dell’Area  5  (Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e 
Protezione Civile) ;

DETERMINA

DI STIPULARE, per i motivi indicati in premessa e, che qui richiamano integralmente, il 
contratto per la fornitura di gas naturale per tutte le utenze comunali,  con la ditta A2A 
Energia Spa con sede in Milano, Corso Porta Vittoria n. 4 20122 C.F./P.IVA 12883420155;

DI  DARE  ATTO  che  attraverso  lo  sconto  praticato  e  l’applicazione  delle  condizioni 
contrattuali,  il  corrispettivo  della  somministrazione  sarà  comunque  inferiore  alla 
Convenzione gas naturale 7° edizione lotto 3 per la regione Emilia Romagna, rispettando 
quindi i limiti massimi di prezzo e   qualità così come previsto dall’art 1, comma 449 della  
legge 27/12/2006 n 296;

DI DARE ATTO che in caso di mutamento delle Convenzioni Consip l’Ente (il Comune di  
Busseto) provvederà di conseguenza al fine di adeguarsi alla migliore offerta economica 
presente sul mercato al momento al  non rinnovo del contratto al  fine di adeguarsi  alla 
migliore offerta presente sul mercato al momento, senza il pagamento di penali e senza 
dover rispettare i termini di legge normalmente imposti dall’autorità per l’energia ed il gas;

DI DARE ATTO altresì, della previsione della prosecuzione della fornitura da parte della 
società  A2A  Energia  per  l’anno  successivo  alla  scadenza  contrattuale  alle  medesime 
condizioni previste nell’accordo tra la società ed il Comune di Busseto, al fine di assicurare 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

la continuità nell’ erogazione del servizio  per il tempo necessario nell’espletamento di una 
nuova procedura di individuazione del contraente;

DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  Euro  49.000,53  ai  seguenti  interventi  del 
bilancio 2015:

- per Euro 4.352,28 intervento 1.01.0203.1500 “gestione calore uffici”;

- per Euro 8.451.04 intervento 1.06.0203.0400 “gestione calore impianti sportivi”;

- per  Euro  26.915,00  intervento  1.04.0503.0500  “gestione  calore  Istituto 
Comprensivo”;

- per Euro 1.543,00 intervento 1.04.0103.0300 “gestione calore scuola materna”

- per Euro 157,08 intervento 1.10.0103.0600 “gestione calore asilo nido”;

- per Euro 2.9727,01 intervento 1.01.0503.0700 “gestione calore immobili comunali”;

- per Euro 4.655,12 intervento 1.05.0203.1000 “gestione calore teatro”;

DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  Euro  48.804,88  ai  seguenti  interventi  del 
bilancio 2016:

- per  Euro  19.927,56  intervento  1.04.0503.0500  “gestione  calore  istituto 
comprensivo”;

- per Euro 3.445,07 intervento 1.01.0203.1500 “gestione calore uffici”;

- per Euro 8.417,32 intervento 1.06.0203.0400 “gestione calore impianti sportivi”;

- per Euro 6.057,06 intervento 1.04.0103.0300 “gestione calore scuola materna”;

- per Euro 2.472,59 intervento 1.10.0103.0600 “gestione calore asilo nido”;

- per Euro 3.828,16 intervento 1.01.0503.0700 “gestione calore immobili comunali”;

- per Euro 4.655,12 intervento 1.05.0203.1000 “gestione calore teatro”;

DI  DARE ATTO che  il  canone  annuo  preventivato  in  Euro  88.914,01  comprensivo  di 
accisa, oneri di distribuzione e di servizio, oltre IVA 10% per complessive Euro 97.805,41, 
sarà soggetto a conguaglio alla fine della stagione termica sulla base dei gradi giorno 
effettivamente rilevati, delle ore effettive di accensione degli impianti, che possono variare 
in funzione dell’andamento climatico della stagione stessa;

DI  DARE ATTO che si  provvederà  alla  liquidazione amministrativa  della  spesa senza 
ulteriore apposito atto formale, a presentazione di regolare fattura, a seguito del riscontro 
della regolarità  delle prestazioni  effettuate e della  rispondenza delle  stesse ai  requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuiti;

DI  DARE  ATTO  che,  al  fine  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all’art.  3  della  L. 
136/2010 (tracciabilità finanziaria), al servizio in oggetto è assegnato il CIG 6431162AC3;

DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;

RENDE NOTO

il  responsabile del  procedimento ai  sensi  dell’art.  5 c. 1 della L. 241/90 è il  geom. G. 
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico;

il  presente  provvedimento,  ove  comporti  impegno  di  spesa,  produrrà  i  suoi  effetti  dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

 

 
       

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 359           DEL 22/10/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO  PER LA FORNITURA DI  GAS  NATURALE  A MERCATO 
LIBERO  ALLA  DITTA  A2A  ENERGIA  S.P.A.  DI  MILANO  PER  LA 
STAGIONE INVERNALE 2015/2016. IMPEGNO DI SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 GESTIONE CALORE TEATRO 
COMUNALE

10502031000 24997 4.655,12

2016 GESTIONE CALORE IMMOBILI 
COMUNALI

10105030700 24996 3.828,16

2016 GESTIONE CALORE ASILO NIDO 11001030600 24995 2.472,59
2016 GESTIONE CALORE SCUOLA 

MATERNA
10401030300 24994 6.057,06

2016 GESTIONE CALORE IMPIANTI 
SPORTIVI

10602030400 24993 8.417,32

2016 GESTIONE CALORE UFFICI 10102031500 24992 3.445,07
2016 GESTIONE CALORE ISTITUTO 

COMPRENSIVO
10405030500 24991 19.927,56

2015 GESTIONE CALORE TEATRO 
COMUNALE

10502031000 24990 4.655,12

2015 GESTIONE CALORE IMMOBILI 
COMUNALI

10105030700 24989 2.927,01

2015 GESTIONE CALORE ASILO NIDO 11001030600 24988 157,08
2015 GESTIONE CALORE SCUOLA 

MATERNA
10401030300 24987 1.543,00

2015 GESTIONE CALORE ISTITUTO 
COMPRENSIVO

10405030500 24986 26.915,00

2015 GESTIONE CALORE IMPIANTI 
SPORTIVI

10602030400 24985 8.451,04

2015 GESTIONE CALORE UFFICI 10102031500 24984 4.352,28

Busseto, lì  23/10/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

35
9 

de
l 2

2/
10

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/1

0/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


